
Bijeenkomst 

Eerste bijeenkomst
19-11-2025

Bijeenkomst 

Vernieuwingstraject

bedrijventerrein ‘t Werkveld
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Welkom

✓ Welkom door Paul Jurcka

onze gastheer van vandaag

✓ Welkom door wethouder –

Antoon Peppelman

✓ Welkom door Patrick Buunk –

vz. Stichting ‘t Werkveld
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Programma

Wat gaan we vandaag doen?

✓ Resultaten enquête – 16:20 tot 16:30 uur

✓ Onderwerpen verkennen en kiezen - 16:30 tot 16:45 uur

✓ Pauze – 16:45 tot 17:00 uur

✓ Groepsgesprekken over eigen gekozen onderwerp – 17:00 tot 17:45

✓ Plenaire afsluiting met doorkijk naar vervolg – 17:45 tot 18:00



Bijeenkomst 

Resultaten enquête
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Resultaten online vragenlijst
Vernieuwing bedrijventerrein

✓ Alle ondernemers en bewoners van ‘t Werkveld zijn benaderd voor deelname 

✓ per mail (via stichting ‘t Werkveld)

✓ per brief 

✓ Telefonische benadering

✓ De vragenlijst is door 44 ondernemers/bewoners ingevuld:

28

12

3

1

Westelijke deel

Oostelijke deel

Zuidelijk deel

Weet ik niet
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4 15 16 4 2

Heel belangrijk Belangrijk

Niet belangrijk/ niet onbelangrijk Onbelangrijk

Vindt u het belangrijk dat het bedrijventerrein

wordt vernieuwd?
7

6

5

5

4

3

3

3

3

3

2

7

Uitstraling

Veiligheid

Betere groenvoorziening/ -
onderhoud

Bereikbaarheid

Betere verlichting

Stroomvoorziening

(Nog) geen mening

Uitbreiden

Extra parkeergelegenheid

Samenstelling bedrijven

Leegstand tegengaan

Overig

Wat moet volgens u in ieder geval gebeuren 

bij de vernieuwing van 't Werkveld? 

Resultaten online vragenlijst
Vernieuwing bedrijventerrein
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26

7

6

6

6

6

4

2

5

Sociale veiligheid en uitstraling (netheid,
verlichting, cameratoezicht)

Verbetering van wegen, parkeren en openbare
ruimte

Verduurzaming en energietransitie (bijv.
zonnepanelen, energiehubs)

Klimaat en groen (wateropvang, minder
hittestress, meer groen)

Samenwerking tussen bedrijven
(parkmanagement, gezamenlijke diensten)

Economische ontwikkeling (vestigingsklimaat,
innovatie, werkgelegenheid)

Bereikbaarheid en mobiliteit (OV, fiets,
laadinfrastructuur, logistieke oplossingen)

Gezonde leefomgeving (ontmoeten, wandelen,
ontspanning)

Anders, namelijk:

Welke onderwerpen vindt u het meest belangrijk bij de vernieuwing van 't Werkveld? 

(maximaal 2 antwoorden)

Uitbreiding van industrieterrein

Voldoende stroom voor iedereen, nu en in de toekomst

Geen extra regels en verplichtingen voor de 

ondernemers

Geen azc

Controleren en handhaven waar nodig

Betere mix aan soorten bedrijven 

Resultaten online vragenlijst
Vernieuwing bedrijventerrein
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Resultaten online vragenlijst
Vernieuwing bedrijventerrein

• Cameratoezicht: 11x genoemd

o Voldoende camera’s voor de veiligheid van de bewoners

• (Betere) verlichting: 10x genoemd

o Verlichting aanbrengen aan de fietsroute langs het spoor vanuit het dorp richting het westelijke industrieterrein, 

dit pad is aardedonker in de avond en wij hebben in het laatste kwartaal ruim 120 jongeren uit Vorden en 

omgeving aan het werk in de doordeweekse avonden.

• Netheid algemeen: 6x genoemd

o Netheid aan bijv. groen, leegstand van panden maar vooral ook woningen.

Welke ideeën heeft u als het gaat over sociale veiligheid en uitstraling?

Welke ideeën heeft u als het gaat over verbetering van wegen, parkeren en openbare ruimte?

• Duidelijke parkeermogelijkheden ipv langs de weg in de berm tussen de bomen/minder voertuigen langs de wegen

• Fiets en looproutes aanbrengen.

• Meer parkeerplekken

• Parkeerbeleid en onderhoud.

• Vaak rommelige indruk - zou beter moeten kunnen

• Verbeteren van de wegen
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Resultaten online vragenlijst
energietransitie

De energietransitie voor bedrijven → gaat over de overstap van het gebruik van fossiele 

brandstoffen (aardgas, olie, kolen) naar duurzame en schone energiebronnen zoals zon, 

wind, waterstof en duurzame warmte

De energietransitie voor woningen → besparen en duurzame opwek van energie door 

bijvoorbeeld zonnepanelen

Hoe belangrijk vindt u de overstap naar duurzame energie voor uw bedrijf/woning? 

6 7 21 5 5

Heel erg belangrijk

Belangrijk

Niet belangrijk/ niet onbelangrijk

Niet belangrijk

Helemaal niet belangrijk
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Resultaten online vragenlijst
energietransitie

34

21

15

9

9

8

5

3

2

1

1

2

Energiebesparing in bedrijfspand (isolatie, ventilatie, verlichting).

Opwekken duurzame energie met zonnepanelen

Energiebesparing in bedrijfsprocessen (o.a. digitalisering,
energiezuinige apparatuur)

Duurzaam verwarmen bedrijfspand (warmtepomp, WKO)

Elektrisch of hybride transport

Inkoop groene stroom

Elektrificatie van bedrijfsprocessen

Duurzaam vervoer medewerkers

Compensatie CO2-uitstoot

Anders, namelijk:

Ik heb nog geen CO2-beperkende maatregelen genomen

Weet ik niet

Welke CO2-beperkende maatregelen heeft u al genomen in uw bedrijf?  

Meer antwoorden mogelijk
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Resultaten online vragenlijst
energietransitie

19

18

12

12

6

6

3

2

8

Maatschappelijk verantwoord ondernemen

Verbetering imago/ uitstraling

Vermindering van de klimaatimpact

Eisen vanuit wet- en regelgeving

Verhogen van de marktwaarde

Winstmaximalisatie

Product- en procesverbetering

Anders, namelijk:

Ik wil mijn bedrijf niet verduurzamen

Wat motiveert u om uw bedrijf/bedrijven te verduurzamen? 

Meer antwoorden mogelijk

Wat belemmert u om uw bedrijf/bedrijven 

te verduurzamen?

• Ik ervaar geen belemmeringen

• Draagt niet bij aan de winstgevendheid

• Netcongestie

• Geen investeringsruimte
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Resultaten online vragenlijst
energietransitie

Welke kansen voor het bedrijventerrein ziet u als het gaat om collectieve maatregelen?

✓ Dakruimte van elkaar benutten

✓ Eigen opwekking/ opslag van elektrische energie. Met gemeenschappelijke 

opslag zodat ook de pieken worden opgevangen

✓ Gezamelijk energieproject

✓ Is het bedrijventerrein energieneutraal te maken door een slimme combinatie en 

balancering van vraag en (eigen opgewekt) aanbod?

✓ Voorwaarde, aansturing door en met korte lijnen met een actieve gemeente. 

Ondernemers hebben te weinig tijd voor het organiseren van dit soort maatregelen

Jullie zien kansen voor gezamenlijke opwek en opslag van energie op het 

bedrijventerrein, met actieve ondersteuning en korte lijnen vanuit de gemeente



Bijeenkomst 

Onderwerpen verkennen
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Toelichting op de onderwerpen

1. Verbetering van wegen, parkeren en openbare ruimte, bereikbaarheid en 

mobiliteit (OV, fiets, laadinfrastructuur, logistieke oplossingen)

2. Netcongestie (slimme en gedeelde netaansluitingen)

3. Verduurzaming en opwek (bijv. besparing en zonnepanelen)

4. Klimaat en groen (wateropvang, minder hittestress, meer groen), gezonde 

leefomgeving (ontmoeten, wandelen, ontspanning)

5. Sociale veiligheid en uitstraling (netheid, verlichting, cameratoezicht)

6. Samenwerking tussen bedrijven (parkmanagement, gezamenlijke 

diensten) en economische ontwikkeling (vestigingsklimaat, innovatie, 

werkgelegenheid)
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Keuze van onderwerp

1. Verbetering van wegen, parkeren en openbare ruimte, bereikbaarheid en mobiliteit 

(OV, fiets, laadinfrastructuur, logistieke oplossingen)

2. Netcongestie (slimme en gedeelde netaansluitingen)

3. Verduurzaming en opwek (bijv. besparing en zonnepanelen)

4. Klimaat en groen (wateropvang, minder hittestress, meer groen), gezonde 

leefomgeving (ontmoeten, wandelen, ontspanning)

5. Sociale veiligheid en uitstraling (netheid, verlichting, cameratoezicht)

6. Samenwerking tussen bedrijven (parkmanagement, gezamenlijke diensten) en 

economische ontwikkeling (vestigingsklimaat, innovatie, werkgelegenheid)

Kies het onderwerp waar je in het tweede deel (in een groepje en met hulp 

van een gespreksbegeleider) mee aan de slag gaat
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Pauze
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Groepsgesprekken

De belangrijkste uitkomsten van de 

groepsgesprekken per thema



Bijeenkomst 

Doorkijk naar vervolg
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Afsluiting

✓ Hoe gaan we hiermee verder? 

✓ Volgende bijeenkomst is in februari

✓ Dan zullen we ook faciliteren wat er nodig is om verder te kunnen 

met de vraag (plan van aanpak)

✓ Met welk onderwerp wil je aan de slag? 

✓ Geef bij vertrek je naam op bij het gekozen onderwerp 

Hartelijk dank voor onze gastheer!



Bijeenkomst 

DANK!
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